Bu tarihten sonra hamam esaslı bir şe
kilde tamir edilmiş ve bugün kadınlar kısmı
olarak kullanılan bölümü hizmete girmiştir.
«L» şeklinde bir plana sahip ilk bölümde
sıcaklık ve soğukluk kısımları kuzey-güney

(2) A. Kılıç: a. g. e. S. 13-14, Zile, 1962, s. 15'te
bugün kaybolmuş olduğunu söylediği H. 977
(M. 1569) tarihli arapça el yazması bir esere
dayanarak şu bilgileri vermektedir. •...Hama
mın bulunduğu yer meraa imiş. Kasabamızda
Beyazıd-ı Bestami Türbesi diye bilinen ve ha
kikatte Beyazıd-ı Bestami'nin 7. karında torunu
olan zata ait türbenin bulunduğu yerlerde üni
versite gibi bir külliye olup Beyazıd-ı Bestami'
irin torunlarından Şeyh Ethem Çelebi tarafın
dan idare edilmekteydi.

Halvet hücrelerinden güney-batı köşedeki
de tuvalet olarak kullanıldığı için sıcaklık
kısmından ayrılmıştır.

3 — Taceddin İbrahim Paşa (Belediye-
Şehir) Hamamı

Şehrin merkezindeki Sakiler Mahalle
sinde, Bedesten Camisi'nin hemen kuzeyin
de yer almaktadır. Taceddin İbrahim Paşa
tarafından, H. 900 (M. 1494) tarihinden
önce yaptırılmıştır’. E. Çelebi Seyahatna-

(5) M. E. B. Eski Eserler ve Müzeler Genel Müdür
lüğü tescil uzmanı Kemal Turfan, hamamın
mülkiyeti konusunda Vakıflar Genel Müdürlüğü
İle Zile Belediyesi arasındaki ihtilaf dolayısıyla
bu hamam için bir rapor hazırlamıştır.

223’te; hamamın tanımı İlhan Akçay ile aynı
yazıldığı halde, Taceddin İbrahim Paşa Vakfı
olup Köprülüler Devrinde ve 1656-57 yılları
arasında yapıldığının tahmin edildiği belirtil
mektedir. M. Tuncel, Bedestenler, s. 135’te;
yine Bedesten Camisi'nin banisi olarak ileri
sürülen Taceddin İbrahim Paşa'nın, H. 900 (M.
1494)'de Amasya'da vakıfları olan İbrahim
Paşa ile aynı kişi olduğunu sandığını söyle
mektedir.

Hamam, H. 900 (M. 1494) tarihinden
önce Taceddin İbrahim Paşa tarafından yap

meşinde adı Pazaryeri Hamamı olarak
geçen yapının bugünkü Taceddin İbrahim
Paşa Hamamı olduğu kanaatindeyiz* 6. Halk
arasında artık daha çok Belediye Hamamı
olarak anılmaktadır.

yüzyılda ismine rastladı
ğımız Tekke Hamamı yine «Haçvari dört
eyvanlı ve köşe halvetli» plan tipine gir
mektedir. Fakat çok çeşitli tamirler geçiren
ve en son 1967 yılından sonra dış duvarları
ve örtü sistemi tamamen yeniden yapılan
hamamın orijinal planı ne derece yansıttığı
bilinememektedir.

H. 900 (M. 1494) tarihinden önce ya
pılmış olan Taceddin İbrahim Paşa Hamamı

«ortası kubbeli, enine sıcaklıklı ve çifte
halvetli» plan tipine girmektedir. Plan tipi,
malzeme, üslup ve soyunmalık kısmındaki

pencere açıklıkları gibi özellikler ile en ya
kın benzerlerine bakarak, hamamın vakfe-
dildiği tarihten kısa bir süre önce yapıld:-